
310

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 310 del 16 Marzo 2016

OGGETTO: Fondi vincolati relativi al Progetto “Direzione 3 – Manuale di
conversazione medica”.
Autorizzazione alla spesa anno 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che nell’ambito della promozione all’utilizzo della lingua sarda negli uffici
pubblici, ai sensi della L.R. 26/97, l’Amministrazione Provinciale di Nuoro ha
erogato a tale scopo negli anni scorsi dei contributi specifici finanziati
attraverso la Legge 482/1999 “Norme in materia di tutela delle minoranze
linguistiche storiche” con lo scopo di rafforzare lo status e l’uso della lingua
sarda in ambito sanitario;

DATTO ATTO che la ASL di Nuoro ha provveduto con tali fondi a svolgere parte del
programma con il fine di contribuire, anche attraverso la valorizzazione e il
rispetto degli aspetti linguistico-identitari, al processo di umanizzazione delle
cure;

RILEVATO che è intendimento della ASL completare le attività riferite a tale progetto di
cui alla Legge 482/1999 relativamente alla promozione e valorizzazione della
cultura e lingua della Sardegna attraverso pubblicazioni in lingua sarda;

ACCERTATO che il Servizio Bilancio ha confermato che dalla contabilità aziendale a
tutt’oggi, nel Progetto denominato “Direzione 4 – Stampa manuali di
conversazione medica” risulta la disponibilità della somma di euro 8.920,00;

CONSIDERATO che per il Progetto di cui sopra deve essere creata una nuova
autorizzazione di spesa a valere per l’anno 2016;

RITENUTO pertanto necessario procedere in tal senso;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art.6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;



310

pag. 2 di 3

VISTE
- la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

- le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n.19/27 del
28.4.2015, n.42/12 del 28.08.2015 e n.67/30 del 29.12.2015;

- la deliberazione commissariale n.1 del 07.01.2016 , con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna
con la richiamata delibera n. 67/30 del 29.12.2015;

- la deliberazione commissariale n.2 del 11.01.2016 , con la quale si
prorogano gli incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di predisporre un’autorizzazione di spesa per l’anno 2016 per la copertura dei
costi derivanti dall’attivazione del progetto “Direzione 4 – Stampa manuali di
conversazione medica”;

b) di quantificare in complessivi euro 8.920,00 l’importo dell’autorizzazione di
spesa da ripartire nel seguente modo:

- euro 5.000,00 sul conto A514030601 per la stampa di “Manuale di
conversazione medica/ Ghia de cunversatzione medica”

- euro 3.920 sul conto A514030601 per la stampa di “Varianti dei termini
anatomici in Sardegna. Risultati della ricerca”

c) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, per quanto di
rispettiva competenza, il Servizio Programmazione e Controllo di Gestione, il
Servizio Bilancio e il Servizio Comunicazione e relazioni esterne;

d) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Il Responsabile del Servizio proponente
Dott.ssa Mariangela Mameli

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Maria Carmela Dessi’ Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



310

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 16 Marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Comunicazione e relazioni esterne C

 Resp. Programmazione e CoGe R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


